
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО» 
(БГУ) 

 
П  Р  И  К  А  З 

 
« 22 »    августа    2020 г.                                                                                   № 1508-ст 
 
 

О зачислении на 1 курс заочной формы обучения на места, выделенные  
для приема на целевое обучение 

 
 На основании результатов вступительных испытаний и решения приемной 
комиссии от 21 августа 2020 года  п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в число студентов с 1 сентября 2020 г. на 1 курс заочной формы 
обучения университета на места, финансируемые из средств федерального бюджета, 
выделенные для приема на целевое обучение,  

 
 

Филологический факультет 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Русский язык. Литература),  

6 лет обучения 
 

Трофименкова Наталья Вячеславовна 202 балла МБОУ «Лицей №27 имени 
И.Е. Кустова»  

 
 

Факультет физической культуры 
 

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование»  
(профиль – Физическая культура), 

5 лет обучения 
 

Борисенкова Елизавета  Сергеевна 225 баллов ФГБУ ПОО «Брянское 
государственное училище 
(колледж) олимпийского 
резерва»  

Лагутенко  Сергей  Александрович 156 баллов Отдел образования 
администрации г. Клинцы 
Брянской области 

 



 

 

Факультет педагогики и психологии 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
(профили – Дошкольное образование. Дополнительное образование),  

6 лет   обучения 
 

Дубовская  Алина Андреевна 195 баллов МБДОУ Детский сад №96 
«Олененок» 

Макеенко  Анна Владимировна 166 баллов МБДОУ Детский сад №120 
«Семицветик» 

Матюхина  Алёна Алексеевна 157 баллов Управление образования 
администрации Жуковского 
района 

Гаврикова Наталья Валерьевна 151 балл МБДОУ Детский сад №53 
«Зеленый огонек» 

Лебедева Анна  Александровна 150 баллов МБДОУ Детский сад №3 г. 
Севска 

 
по направлению подготовки 44.03.03 «Специальное (дефектологическое) 

образование» (профиль – Логопедия),  
5 лет   обучения 

 
Захарченко Маргарита Александровна 194 баллов МБОУ «Школа коррекции и 

развития VIII вида № 31» г. 
Брянска  

 
 
 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного секретаря 

приемной комиссии /Малинников С.Г./ 
 
 
Ректор университета 
профессор А.В. Антюхов 


